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BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

48,939,937

26,061,083

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(1) - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme

16,985,086

21,294,561

(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

27,704,579

26,090,817

(i) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

44,689,665

47,385,378

4 Inventari

(1) Lendet e para

(i) Prodhim ne proces

(i11) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

17,074,237

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

17,074,237

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

93,629,602

90,520,697

IT

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje

(if) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(1) Toka

(1) Ndertesa

10,447,001

10,660,205

(i) Makineri dhe pajisje

10,867,201

9,040,110

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile)

1,320,719

1,771,484

Totali 2

22,634,921

21,471,799

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(1) Emriimire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(1) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4) /Qf or ON

5 Kapitali aksionar i papaguar /

6 Aktive te tjera afatgjata (

Totali i aktiveve Afatgjata (II) \//,\p

22,634,921

21,471,799

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)

116,264,523

111,992,496




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(1) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe parapagimet

(1) Te pagueshme ndaj furnitorve

35,048,092

5,841,311

(i) 'Te pagueshme ndaj punonjesve

602,780.00

(11) Detyrime tatimore

87,896

458,805

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3

35,738,768

6,300,116

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

35,738,768

6,300,116

I1

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

6,944,456

35,608,752

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

6,944,456

35,608,752

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

6,944,456

35,608,752

Totali i detyrimeve (I+1I)

42,683,224

41,908,868

IT1

KAPITALI

Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
" qeup q
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

55,672,000

55,672,000

4 Primi 1 aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

797,407

797,407

8 Rezerva te tjera

13,614,221

0

9 Fitimet te pashperndara

1

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

AD

o%;/‘}\

3,497,672

13,614,221

Totali i kapitalit ( IIT)

“MURATAT"

‘i Shpi

73,581,300

70,083,628

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (ZEBIII )

v.

116,264,524

111,992,496
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi 1 elementeve 1
o8 Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes

s 701-705 342,789,493 379,429,711

2 |Teardhura te jera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 11.208.026 30.643.427

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

prodhimit ne proces 71 = =
q Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 = =
5 [Materialale te konsumuara 601- 608x (337,641,033) (374,878,512)
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personeli 641- 648 (5,867,433) (5,647,460)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (858,795) (812,858)

7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (1,743,588) (3,007,035)

i |Bhpenzime e tjera 61- 63 (3929360)  (10,352,625)

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 3.957.310 15.374.648

b b i ) b

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 ) i

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762. 662 ) )

12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera financiare 763, 764, 765,

" |afatgata | 664, 665 = =
12.2 | Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesat | 767.667 ) )
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 0 14.142
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 7038 11.150

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare _

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) | l 7,038 25,292

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) “ 3.964.349 15.399 940

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (466,677) (1,785.719)

J 3 b )
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) : 3,497 672 13.614.221
1 > 3 - > | ama
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara I




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte rz;(r)izglel:e pi:::;l?;e
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 3,964,349 15,399,940
2 |Rregullime per 1,743,588 3,007,035
- Amortizim 1,743,588 3,007,035
- Humbje | ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardhura nga investimet
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 2,655,711 78,726,499
4 | (Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 17,074,237 (9,119,472)
5 [Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitett 29,438,652 1,750,188
6 |MM te perfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar
8 |Tatim mbi fitimin i paguar (426,677) (1,785,719
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shirytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 54,449,859 87,978,471
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9  |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
10 [(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale ‘ (2,906,710) (4,045,971)
11 [Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve |
12 |Interesi i arketuar
13 |Devidentet e arketuar
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (2,906,710 (4,045,971)
ITII |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner i
15 [T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata J (28,664,296) (62,083,497)
16 [Pagesat e detyrimeve te girase financiare
17 |Devidentet e paguar
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16-+17) (28,664,296) (62,083,497)
|
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) . Olag C/’(,of"s\\‘i‘ 22,878,853 21,849,003
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel %1 ) ,P/\\‘ 26,061,083 4,212,078
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (I‘V+ _nIAJ " 48,939,937 26,061,083
/01 V\\V




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Ne Leke
e . Aksionete _ ezena Fitimi | .
Kapitali aksionar  Primi i aksionit thesafit mﬁmfﬁﬂm dhe pashperndare Totali

- - o ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 49,290,467 3,708,638 53,099,105
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioniirregullvar 100,000 49,290,467 3,708,638 53,099,105
Fitimi neto per periudhen kontabel 3,270,302 3,270,302
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit 100,000 3,708,637 (3,708,637) 100,000
Emetimi i aksioneve =
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 200,000 - 52,999,104 3,270,303 56,469,407
Fitimi neto per periudhen kontabel 13,614,221 13,614,221
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit 55,472,000 (55,472,000) (3,270,303) (3,270,303)

3,270,303 3,270,303

Emetimi i aksioneve -

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 55,672,000 - - 797,407 13,614,221 70,083,628
Fitimi neto per periudhen kontabel o 3,497 672 3,497,672
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit - 13,614,221 (13,614,221) -
Emetimi i aksioneve =
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012=, +// 55,672,000 - - 14,411,628 3,497,672 73,581,299

N/




Shogeria "Murataj" sh.p.k, Tirane

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE BRUTO+AMORTIZIMI

Per vitin financiar 01.01.2012 deri me 31 Dhjetor 2012

._.0_le ‘

. Ndartim.Instaii Instalime Miete Pajisje zyre >._&<m
Emertimi terrene, e er ._.5 hme teknike transporti dhe Afatgjata mat. Totali
o ) _troje pergjiths __Makineri Pajisje P informatike ne proces

Aktive te Trupezuara -
Gjendje 01.01.2012 - 19,506,295 24,362,396 . 3,303,049 - 47,171,740
Shtesa 2,906,710 2,906,710
Pakesime ______ -
Gjendje 31.12.2012 - 19,506,295  27,269,10 - 3,303,049 - 50,078,450
Amortizimi - i
Gjendje 01.01.2012 - 8,846,090 15,322,286 - 1,531,565 - 25,699,941
Shtesa llogaritur 213,204 1,079,619 450,765 1,743,588
Pakesime -
Gjendje 31122012 - 9,059,294 16,401,905 - 1,982,330 - 27,443,529
Vlera neto 01.01.2012 - 10,660,205 9,040,110 - 1,771,484 - 21,471,799
Viera neto 31. - 10,447,001 10,867,201 - 1,320,719 - 22,634,921




Shoqeria "Murataj" sh.p.k Tirane

Rezultati tatimor

Per vitin financiar derime 31

1 Rezultati tatimor

Dhjetor 2012

Nr Emertimi Nr.llog. Viera
7 Rezultati ushtrimor 3,964,349
2 Shpenzime te panjohura 302,422
3 Gjoba dhe shperblime 657 302,422
4 Shpenzime te tjera 604 0
5 Shpenzime te ndryshme 618 0
6 Amortizme tej normave fiskale 681 0
7 Interesa Kredie 661 0
8 Totali 4,266,771
9 Minus humbjen fiskale te mbartur 0

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9) 4,266,771
11 Tatim fitimi 10 % 426,677
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 3,840,094

Fatos MURATAJ




